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Departamenti i P6rgiithsh6m, Divizioni Penal, gyqtari individual Adem Shabani, me

asistentin Muedin Rexhepi, ne lenden penale kunder te akuzuarit Meriton Kashtanjeva

nga fshati Nerodime, korrrrru Ferizaj, i akuzuar sipas aktakuzes te Prokurorise

Themelore ne Ferizaj PP/II.nr.667-4116 te dt.10.02.2017 per vepren penale vjedhje pylli

nga neni 358 par.l 1e te fpRK-se, duke vendosur lidhur me kerkesen e Prokurorise

Themelore ne Ferizaj per dhenien e urdhrit ndeshkimor pa mbajtje te shqyrtimit giyqesor,

me dt.03.03 .2011mori kdte:

AKTGJYKIM

pRANOHET kerkesa e Prokurorise Themelore ne Ferizaj PP/II.nr.667-4116 rc

dt.10.02.2017, dhe kjo giykate jep kete:

URDHIIR NDESHKIMOR

I akuzuari Meriton Kashtanjevil rlga fshati Nerodime, komuna Ferizai, i lindur

mE !997, ne te njejtin vend, nga i ati Qerim shqiptar, shtetas i Republikes se Kosoves, i
gf endjes se varfer ekonomike, mbrohet ne liri'

Esnrt FAJToRE

Sepse me daten 19.04.20t6 rreth ores 11:30 ne pyllin shoqerore tE cilin e

menaxhon Drejtoria pdr Zhvillim Ekonomike n0 Shterpc€, ne rajonin ekonomiko pyjore

Stani Doganit, me qetti* vjedhje ka prere 5 drunj te llojit ahu, me diametEr 30-50 m, nE

lart€si pr.3 tA-Zt rn, giithsejte ne kubature prej 3,39 m3, vlera e demit te shkaktuar €shte

457,65 €.

Me te cilen kreu vepren penale vjedhje pyllit nga nen.358 par.l te KPRK-st!.

Andaj gjykata rcbazE te nenit 4,7,17,41,46,73, te KPRK-se si dhe nenit 495 te

KPPK-se.

GJYKON

T€ akuzuarin Meriton Kashtanjeva me denim me gfobe n0 shume prej 200

(dyqinde) €, te cilin denim €sht€ i obliguar ta paguaj ne afatin prej 15 dit€sh nga dita e

plotfuqishmerise se aktgjykimit.

NE raste se personi i denuar nuk deshiron ose nuk munde te paguaj gioben, sipas

nenit 46, par.3 td KPK-se, i njejti denim do t'i shndenohet ne denim burgu ashtu qe per

gdo 20 €uro, do ti llogaritet 1(nje) dite burg.

Obligohet i akuzuari qd td demtuares Drejtorise pEr Zhvillim Eko_nomik

Shterpce t,ii kompensoj demin e shkaktuar ne vlere prej 457,65 €uro, n€ afat prej

ditesh pas plotfuqishmerise se aktgjykimit.
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Gjithashtu obligohet i aklntari qe nS em6r te paushallit giyqEsor te paguaj

shumen prej20€, keto te futprej 15 diteshpas'plotfuqishmerise s€ aktgiykimit'

A rsyetim

prokuroria Themelore ne Ferizaj me aktakuzen PP/II.nr.667'4116 te

d1.10.02.2017, ka akuzuar te akuzuarin Meriton Kashtanjeva rrga fshati Nerodime,

komuna Ferizal,p€r vepr€n penale vjedhje pyllit nga nen.358 par.l t€ KPRK-sE dhe ka

ushtruar kerkese per dhenien e urdhrit ndeshkimor, me arsyetim se ka prova t€

mjaftueshme dheie besueshme ngakallximi penal qe v€rtetojne kryerjen e kesaj vepre

penale nga i akuzuari.

Gjykata gjat€ shqyrtimit paraprak te aktakuzes dhe kerkes€s p€r dhenien e

urdh6rit ,rAerml*or gjeti se jane plotesuar kushtet ligiore per aprovimin e kerkeses per

dhenien e urdhrit ndeshkimor, ne veshtrim te nenit 495 par 1.2 dhe 3 te KPPK-se.

Gjykata duke i shikuar provat materiale te bashkangjitura ne shkresat e lendes

giegiesishie shiqimin e fletpariqitjes te ushtruar rrga ana e Drejtorise p€r Zhvillim

Etonomit< ne Shterpcg me nr.6112016 dt.14.04.2016, dhe procesverbalin me num€r te

njejte, konstatoj r. keto prova jane bindese dhe te baztara dhe njtikohesisht vertetojne se

i"akuntarika kryer ,r"pren penale per te cilen akuzohet, andaj gjykata te njejtin e shpalli

fajtor dhe i shqiptoj denimin me gjob€ si ne dispozitiv te ketij aktgiykimi.

Gjykata ne mbeshtetje te nenit 463 par.2 te KPPK-se ka obliguar tE akuzuarin qe

te demtuar6s Drejtoria p6r Zhvillim Ekonomik ne Sht€rpcd t'ia kompensoj demin e

shkaktuar n€ shumen prii +Sl,eS €uro, n€ afat prej 15 ditesh nga dita e plotefuqishmerise

s0 ketij aktgfykimi.

Vendimi mbi kompensimin e shpenzimeve te procedurEs penale dhe paushallit

gjyqesor eshte sjell nebazl te nenit 450 par.2 nlnpar.2.6lidhur me nenin 453 par'l te
I(PPK-s€.

Nga sa u tha md larte u vendos si nE dispozitiv te aktgiykimit'

GJYKATATF-*#*P,9#P,J[*,[*H?1*;?#,SSNESTTTERPCiI

P.nr.30/2017 dt.03.03 .2017

GjyqtariAsistenti
Muedin RexhePi

UDHEZIM JURIDIK:

Adem

Kuder ketij aktgiykimi munde te ushtrohet kundershtim ne afatin prej 8 tr
dita e pranimit te aktgiykimit, giyqtarit individual te kdsaj giykate permes

,frEd
gfykate.

e prer6 dhepas kalimit te afatit per kundershtim, urdheri ndOshkimor merr€ form€n

denimi i shqiptuar ekzekutohet.

ivana.milenkovic
Highlight

ivana.milenkovic
Highlight

ivana.milenkovic
Highlight

ivana.milenkovic
Highlight

ivana.milenkovic
Highlight

ivana.milenkovic
Highlight


	IMG_20171211_0019
	IMG_20171211_0020



